МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

от« 0S» О £ 2018 г. № $

О внесении изменений в административный регламент
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Дагестан по исполнению государственной функции
по разработке региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных

услуг для расчета гражданам субсидий на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан в соответствие с
действующим законодательством приказываю:

1. Внести в Административный регламент Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан по предоставлению
государственной функции по разработке региональных стандартов стоимости
жилищно-коммунальных услуг для расчета гражданам субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг (далее - Регламент), утвержденный приказом
Минстроя РД от 26 апреля 2012 года № 58 (зарегистрирован Министерством
юстиции Республики Дагестан 14 мая 2012 года № 1360), следующие изменения:

- по тексту Регламента заменить слова «управление финансово-экономического
анализа, социальной политики и бухгалтерской отчетности» на слова «управление
финансов и хозяйственного обеспечения» в соответствующем падеже;

- по тексту Регламента заменить слова «отдел экономической и социальной
политики в области строительства и жилищно-коммунального хозяйства» словами
«отдел бюджетного планирования и социальной политики» в соответствующем
падеже;

- по тексту Регламента заменить слова «отдела переписки контроля за
исполнением документов» словами «отдел делопроизводства и ведомственного,
архива» в соответствующем падеже;

- в пункте 5 Регламента:
исключить абзацы 5 и 7;

Магомедова Э. А ., 51 73 31

абзац 14 изложить в следующей редакции: «Приказом Минстроя России
№ 1037/пр, Минтруда России № 857 от 30.12.2016 «Об утверждении Методических
рекомендаций по применению Правил предоставления субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 14 декабря 2005 г. № 761»;

- абзац 2 пункта 11 изложить в следующей редакции: «Адрес электронной
почты Минстроя РД: minstroi@e-dag.ru»;

- в пункте 20 Регламента слова «до 15 октября» заменить словами «до 15
апреля»;

- в абзацах 2 и 4 пункта 23.3.5. слова «приказом Министерства регионального
развития Российской Федерации и Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 26 мая 2006 года №58/403 «Об утверждении
Методических рекомендаций по применению Правил предоставления субсидий на
оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «приказом
Минстроя России № 1037/пр, Минтруда России № 857 от 30.12.2016 «Об
утверждении Методических рекомендаций по применению Правил предоставления
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2005 г. №

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Республики Дагестан
на государственную регистрацию и официально заверенную копию в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для
включения в федеральный регистр.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан -
\¥\¥\у.минстройрд.рф.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан
Р. Ф. Фарманова.

761».

Министр М. Баглиев

Магомедова Э. А ., 51 73 31